
COPIA Pag. 1 di 21

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

Registro Generale n. 1325/2024

pubblicata il 31/07/2024 Reg. del Settore n. 151/2024

OGGETTO: Rettifica ed Integrazione Liquidazione Performance Organizzativa anno
2022 al personale dipendente avente diritto.



COPIA Pag. 2 di 21

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - EFF.
AMM.VA - UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI

TRASPARENZA E PARTECIPAZIONE

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1325/2024

pubblicata il 31/07/2024 Reg. del Settore n. 151/2024

f.to Liberata Covello

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Rettifica ed Integrazione Liquidazione Performance Organizzativa anno
2022 al personale dipendente avente diritto.



COPIA Pag. 3 di 21

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che:
il 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il nuovo CCNL del personale del comparto Funzioni Locali che all’art. 67
disciplina, con decorrenza 2018, la costituzione del “Fondo Risorse Decentrate” destinate allo sviluppo delle
risorse umane ed alla produttività.

PRESO ATTO della Determinazione Dirigenziale n. 367 del 17/05/2022 concernente la Costituzione, in via
provvisoria, del Fondo Risorse Decentrate per l’annualità economica 2022 per il personale non-dirigente;

DATOATTOche è stata la validata la relazione della Performance per l’anno 2022 dal Nucleo di Valutazione;

Vista la determinazio n. 875/2024 del 21/05/2024

VISTO il Contratto Integrativo Decentrato del Comune di Cosenza – personale non dirigente - Parte Economica
per l’anno 2022 sottoscritto in data 30.12.2021;

RILEVATO:
- che il Contratto integrativo e la documentazione relativa sono stati trasmessi all’Aran-Cnel tramite l’apposito
portale dell’Aran, Registrazione:
- che alla data odierna nulla è stato eccepito in merito da parte degli organi preposti;

DATO ATTO che il prospetto della distribuzione delle risorse decentrate dell’anno 2022 assegnava al
finanziamento della performance (individuale e organizzativa) € 461.281,08 e che nel CCDI sottoscritto è stato
stabilito che “le risorse che dovessero residuare dai vari istituti contrattuali dopo aver effettuato tutti i pagamenti
dovuti” confluiscono a finanziare la performance del personale dipendente;
DATO ATTO che con determinazione n. 875/2024 si era proceduto alla Liquidazione della sola performance
Individuale anno 2022 al personale dipendenti aventi diritto.

CONSIDERATO che tutti gli istituti contrattuali dell’anno 2022 sono stati liquidati e che dal conteggio
effettuato residuano le risorse già impregnate e destinate dalla contrattazione decentrata al finanziamento della
performance dell’anno 2022, per cui la somma complessiva a disposizione risulta pari a € 50.767.72;

RITENUTO di procedere ad integrare la liquidazione della Performance individuale ed organizzativa sulle
somme residue, calcolata in base alle schede di valutazione predisposte dai Responsabili del Servizio, per un
importo totale di € 50.767.72 (oltre oneri riflessi e IRAP di legge);

DATOATTOche le risorse stanziate per la performance 2022 da liquidare sono pari a:
· € 50.767,72 per performance organizzativa;
· € 12.082,72 per oneri riflessi
· € 4.315,26 per irap.

RITENUTO, alla luce di tutto quanto sopra esposto, di dover procedere, in applicazione del Contratto Collettivo
Decentrato Integrativo, alla liquidazione della Performance Organizzativa” al personale per l'annualità 2022;

PRECISATO altresì, che il pagamento dell’indennità spettante anno 2022 verrà effettuato agli aventi diritti in
una o più soluzioni in relazione alla disponibilità di cassa;
VISTA la deliberazione del Giunta Comunale n. 39 del 17/10/2023 di approvazione del Bilancio di previsione
2023/2026;
Tanto premesso:



COPIA Pag. 4 di 21

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:

- Di liquidare ai dipendenti aventi diritto la Performance Organizzativa 2022, calcolata in base alle schede di
valutazione predisposte dai dirigenti comunali, come da prospetto in possesso di questo settore Personale non
allegato, per un importo totale di € 67.165,70 come di seguito riportato:

oneri diretti

anno impegno capitolo art. importo

2022 2200114 1762 1 1.752,37

2022 2200116 6480 1 1.752,37

2022 2200117 8501 1 1.752,37

2022 2200119 221 0 1.256,04

2022 2200149 4501 0 201,62

2022 2200161 6821 0 899,25

2022 2200178 1000 0 430,47

2022 2200430 6 11 369,85

2022 2200653 18 11 344,85

2022 2200655 250 11 889,69

2022 2200660 1483 11 444,85

2022 2200661 1315 11 444,85

2022 2200662 805 11 222,25

2022 2200663 866 11 444,85

2022 2200664 1046 11 889,69

2022 2200665 1170 11 222,42

2022 2200666 776 11 444,85

2022 2200667 1767 11 444,85

2022 2200674 3700 11 444,85

2022 2200675 6620 11 222,25

2022 2200676 7290 11 222,25

2022 2200678 815 11 444,85

2022 2200679 4506 11 444,85

2022 2200682 6510 11 889,70

2022 2200684 6826 11 444,85

2022 2201344 6821 0 166,53

2022 2201600 1480 0 42,00

2022 2202337 8641 2 121,00

2022 2202467 7260 0 1.927,06

2022 2200926 1310 0 11.315,81

2022 2200118 255 0 20.874,23

Oneri Riflessi

anno impegno capitolo art. importo

2022 2200536 5980 0 5.002,24

2022 2200927 212 0 5.056,86



COPIA Pag. 5 di 21

- Di procedere al pagamento in favore del personale interessato della performance dell’anno 2022
organizzativa, stante l’avvenuta validazione della relazione della Performance per l’anno 2022 da parte del
nucleo di valutazione, in più soluzioni in relazione alla disponibilità di cassa;

- Di corrispondere al personale avente diritto di cui all'allegato elenco, non pubblicato disponibile presso
l’ufficio personale, la somma indicata a titolo di Performance dell'anno 2022;

- Di trasmettere il presente provvedimento, munito del relativo prospetto giustificativo all’Ufficio Ragioneria
per gli adempimenti di competenza.

- Di trasmettere anche copia del presente atto, anche mediante procedura informatica, agli uffici
interessati ed alla R.S.U. per quanto di rispettiva competenza e/o per conoscenza.

Allegati:

2022 2201637 1781 0 2.023,62

Irap

anno impegno capitolo art. importo

2022 2200080 8703 0 1.831,87

2022 2200088 521 0 378,41

2022 2200177 1031 0 1.366,49

2022 2200299 806 0 494,96

2022 2200312 7301 0 243,53

Cosenza 31/07/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Nome File Descrizione



COPIA Pag. 6 di 21

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

Cosenza lì, 31/07/2024
Il Responsabile del SETTORE 1 - PERSONALE -
CONTROLLO DI GESTIONE - EFF. AMM.VA -

UNIVERSITÀ - RICERCA - POLITICHE DI TRASPARENZA
E PARTECIPAZIONE

F.toMatilde Fittante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.11 1762.1 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.752,37 2022 2200114

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 1.752,37 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3277-138049-STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI -
DIRIGENZA

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 9.2 6480.1 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.752,37 2022 2200116

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 1.752,37 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3279-138051-STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI -
DIRIGENZA

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE



COPIA Pag. 7 di 21

1.01.01.01.002 14.4 8501.1 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.752,37 2022 2200117

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 1.752,37 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3280-138052-STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI -
DIRIGENZA

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.10 221 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.256,04 2022 2200119

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 1.256,04 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3282-138054-INDENNITA' ACCESSORIE AL
PEROSNALE - RISCHIO E DISAGIO COMPARTO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 8.2 4501 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 201,62 2022 2200149

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 201,62 2022 2

CIG CUP

Ex: 2024.897-171502-Rimborso dipendente in
assegnazione temporanea - Genn/dic. 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 12.7 6821 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 899,25 2022 2200161

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 899,25 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3326-138098-Presa d'atto della deliberazione
della GC n. 4 del 18/01/2022 ed assunzione atti
conseguenti 'integr

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.7 1000 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 430,47 2022 2200178

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 430,47 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3403-138182-Attivazione comando presso il
Comune di Cosenza della dipendente a tempo pieno e
indeterminato del C

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.1 6.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 369,85 2022 2200430 Ex: 2022.430-46520-Trattamento accessorio personale
dipendenteImporto Esercizio N. Subimpegno



COPIA Pag. 8 di 21

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.1 18.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 344,85 2022 2200653

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.653-46591-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.10 250.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 889,69 2022 2200655

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.655-46593-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.4 1483.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2022 2200660

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.660-46598-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.5 1315.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2022 2200661

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.661-46599-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.6 805.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 222,25 2022 2200662

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.662-46600-PRENOTAZIONE

Piano Missione Capitolo CREDITORE



COPIA Pag. 9 di 21

Finanziario

1.01.01.01.004 1.6 866.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2022 2200663

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.663-46601-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.7 1046.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 889,69 2022 2200664

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.664-46602-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.8 1170.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 222,42 2022 2200665

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.665-46603-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.11 776.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2022 2200666

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.666-46604-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 5.1 3700.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2022 2200674

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.674-46612-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 6.1 6620.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 222,25 2022 2200675 Ex: 2022.675-46613-PRENOTAZIONE



COPIA Pag. 10 di 21

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 10.5 7290.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 222,25 2022 2200676

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.676-46614-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 8.1 815.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2022 2200678

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.678-46616-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 8.2 4506.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2022 2200679

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.679-46617-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 9.2 6510.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 889,70 2022 2200682

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.682-46620-PRENOTAZIONE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 12.7 6826.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2022 2200684

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.684-46622-PRENOTAZIONE



COPIA Pag. 11 di 21

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 12.7 6821 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 166,53 2022 2201344

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 166,53 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.4983-140267-Presa d'atto della deliberazione
della giunta comunale n. 130 del 03/10/2022 ed
assunzione atti cons

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.4 1480 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 42,00 2022 2201600

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 42,00 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.5878-141197-LIQUIDAZIONE SOMME DOVUTE
AGLI EREDI DIPENDENTE FILICE MICHELE

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.001 1.10 8641.2 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 121,00 2022 2202337

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 121,00 2022 8

CIG CUP

Ex: 2022.7670-143338-Sottoscrizione del CCNL 2019/2021
del 16/11/2022 relativo al personale del comparto funzioni
locali

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 10.5 7260 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.927,06 2022 2202467

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 1.927,06 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.6727-142063-Atto non specificato

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.002 1.5 1310 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 18.995,10 2022 2200926

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 18.995,10 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3996-138931-Proroga comando presso il Comune
di Cosenza della dipendente a tempo pieno e
indeterminato, dott.s

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.10 255 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE



COPIA Pag. 12 di 21

€ 30.320,45 2022 2200118

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 30.320,45 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3281-138053-RETRIBUZIONE DI POSIZIONE -
DIRIGENZA

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 9.3 5980 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.002,24 2022 2200536

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 5.002,24 2022 2

CIG CUP

Ex: 2024.898-171503-Rimborso dipendente in
assegnazione temporanea - Genn/dic. 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 1.10 212 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.056,86 2022 2200927

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 5.056,86 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3997-138932-Proroga comando presso il Comune
di Cosenza della dipendente a tempo pieno e
indeterminato, dott.s

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.001 1.11 1781 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 12.557,81 2022 2201637

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 7.221,46 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.5928-141248-ONERI PREVIDENZIALI ED
ASSISTENZIALI A CARICO COMUNE - COMPARTO CPDEL
ANNO 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 1.1 8703 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.831,87 2022 2200080

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 1.831,87 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3248-138015-Liquidazione indennità di fine
mandato all'ex Sindaco per gli anni dal 2016 al 2021 - DT
11/22 P.R.F

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 1.4 521 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 378,41 2022 2200088

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 378,41 2022 1

Ex: 2022.3257-138029-Proroga per mesi cinque del
comando della dott.ssa GALLO Veronica - categoria D -
Funzionario dei Se

CIG CUP



COPIA Pag. 13 di 21

LIQUIDAZIONI

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 1.7 1031 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.366,49 2022 2200177

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 1.366,49 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3401-138180-Attivazione comando presso il
Comune di Cosenza della dipendente a tempo pieno e
indeterminato del C

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 1.6 806 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 494,96 2022 2200299

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 494,96 2022 2

CIG CUP

Ex: 2024.1573-172180-Retribuzione di risultato titolari di
P.O.anno 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.001 10.5 7301 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 309,44 2022 2200312

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 309,44 2022 1

CIG CUP

Ex: 2022.3541-138360-IRAP- PERSONALE - ANNO 2022

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.004 1.11 1767.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2022 2200667

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2022 0

CIG CUP

Ex: 2022.667-46605-PRENOTAZIONE

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

1.11 1762.1 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.752,37 2024 2200114

Importo Esercizio N. Subimpegno

Ex: 2022.3277-138049-STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI - DIRIGENZA

1.752,37 2022 1



COPIA Pag. 14 di 21

N. Liquidazione Importo

9142503 1.752,37

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

9.2 6480.1 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.752,37 2024 2200116

Importo Esercizio N. Subimpegno

1.752,37 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3279-138051-STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI - DIRIGENZA

9142504 1.752,37

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

14.4 8501.1 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.752,37 2024 2200117

Importo Esercizio N. Subimpegno

1.752,37 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3280-138052-STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI - DIRIGENZA

9142505 1.752,37

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.10 221 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.256,04 2024 2200119

Importo Esercizio N. Subimpegno

1.256,04 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3282-138054-INDENNITA' ACCESSORIE AL PEROSNALE - RISCHIO
E DISAGIO COMPARTO

9142506 1.256,04

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

8.2 4501 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 201,62 2024 2200149

Importo Esercizio N. Subimpegno

201,62 2022 2

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.897-171502-Rimborso dipendente in assegnazione temporanea
- Genn/dic. 2022

9142507 201,62

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

12.7 6821 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 899,25 2024 2200161

Importo Esercizio N. Subimpegno

899,25 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3326-138098-Presa d'atto della deliberazione della GC n. 4 del
18/01/2022 ed assunzione atti conseguenti 'integr

9142508 899,25

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0 1.7 1000 PERSONALE COMUNALE



COPIA Pag. 15 di 21

02

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 430,47 2024 2200178

Importo Esercizio N. Subimpegno

430,47 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3403-138182-Attivazione comando presso il Comune di Cosenza
della dipendente a tempo pieno e indeterminato del C

9142509 430,47

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.1 6.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 369,85 2024 2200430

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.430-46520-Trattamentoaccessorio personale dipendente

9142510 369,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.1 18.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 344,85 2024 2200653

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.653-46591-PRENOTAZIONE

9142511 344,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.10 250.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 889,69 2024 2200655

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.655-46593-PRENOTAZIONE

9142512 889,69

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.4 1483.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2024 2200660

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.660-46598-PRENOTAZIONE

9142513 444,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.5 1315.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2024 2200661 Ex: 2022.661-46599-PRENOTAZIONE

Importo Esercizio N. Subimpegno



COPIA Pag. 16 di 21

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

9142514 444,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.6 805.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 222,25 2024 2200662

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.662-46600-PRENOTAZIONE

9142515 222,25

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.6 866.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2024 2200663

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.663-46601-PRENOTAZIONE

9142516 444,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.7 1046.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 889,69 2024 2200664

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.664-46602-PRENOTAZIONE

9142517 889,69

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.8 1170.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 222,42 2024 2200665

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.665-46603-PRENOTAZIONE

9142518 222,42

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.11 776.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2024 2200666

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.666-46604-PRENOTAZIONE

9142519 444,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE



COPIA Pag. 17 di 21

1.01.01.01.0
04

5.1 3700.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2024 2200674

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.674-46612-PRENOTAZIONE

9142520 444,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

6.1 6620.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 222,25 2024 2200675

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.675-46613-PRENOTAZIONE

9142521 222,25

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

10.5 7290.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 222,25 2024 2200676

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.676-46614-PRENOTAZIONE

9142522 222,25

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

8.1 815.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2024 2200678

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.678-46616-PRENOTAZIONE

9142523 444,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

8.2 4506.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2024 2200679

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.679-46617-PRENOTAZIONE

9142524 444,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

9.2 6510.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 889,70 2024 2200682 Ex: 2022.682-46620-PRENOTAZIONE



COPIA Pag. 18 di 21

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

9142525 889,70

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

12.7 6826.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2024 2200684

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.684-46622-PRENOTAZIONE

9142526 444,85

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

12.7 6821 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 166,53 2024 2201344

Importo Esercizio N. Subimpegno

166,53 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.4983-140267-Presa d'atto della deliberazione della giunta
comunale n. 130 del 03/10/2022 ed assunzione atti cons

9142508 166,53

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

1.4 1480 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 42,00 2024 2201600

Importo Esercizio N. Subimpegno

42,00 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.5878-141197-LIQUIDAZIONE SOMME DOVUTE AGLI EREDI
DIPENDENTE FILICE MICHELE

9142527 42,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
01

1.10 8641.2 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 121,00 2024 2202337

Importo Esercizio N. Subimpegno

121,00 2022 8

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.7670-143338-Sottoscrizione del CCNL 2019/2021 del
16/11/2022 relativo al personale del comparto funzioni locali

9142528 121,00

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

10.5 7260 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.927,06 2024 2202467

Importo Esercizio N. Subimpegno

1.927,06 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.6727-142063-Atto non specificato

9142529 1.927,06



COPIA Pag. 19 di 21

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
02

1.5 1310 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 18.995,10 2024 2200926

Importo Esercizio N. Subimpegno

18.995,10 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3996-138931-Proroga comando presso il Comune di Cosenza
della dipendente a tempo pieno e indeterminato, dott.s

9142530 11.315,81

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.10 255 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 30.320,45 2024 2200118

Importo Esercizio N. Subimpegno

30.320,45 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3281-138053-RETRIBUZIONE DI POSIZIONE - DIRIGENZA

9142531 20.874,23

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

9.3 5980 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.002,24 2024 2200536

Importo Esercizio N. Subimpegno

5.002,24 2022 2

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.898-171503-Rimborso dipendente in assegnazione temporanea
- Genn/dic. 2022

9142532 5.002,24

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

1.10 212 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 5.056,86 2024 2200927

Importo Esercizio N. Subimpegno

5.056,86 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3997-138932-Proroga comando presso il Comune di Cosenza
della dipendente a tempo pieno e indeterminato, dott.s

9142533 5.056,86

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.02.01.0
01

1.11 1781 TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATODI COSENZA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 12.557,81 2024 2201637

Importo Esercizio N. Subimpegno

7.221,46 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.5928-141248-ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO
COMUNE - COMPARTOCPDEL ANNO 2022

9142534 2.023,62

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

1.1 8703 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE



COPIA Pag. 20 di 21

€ 1.831,87 2024 2200080

Importo Esercizio N. Subimpegno

1.831,87 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3248-138015-Liquidazione indennità di fine mandato all'ex
Sindaco per gli anni dal 2016 al 2021 - DT 11/22 P.R.F

9142535 1.831,87

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

1.4 521 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 378,41 2024 2200088

Importo Esercizio N. Subimpegno

378,41 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3257-138029-Proroga per mesi cinque del comando della
dott.ssa GALLO Veronica - categoria D - Funzionario dei Se

9142536 378,41

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

1.7 1031 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 1.366,49 2024 2200177

Importo Esercizio N. Subimpegno

1.366,49 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3401-138180-Attivazione comando presso il Comune di Cosenza
della dipendente a tempo pieno e indeterminato del C

9142537 1.366,49

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

1.6 806 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 494,96 2024 2200299

Importo Esercizio N. Subimpegno

494,96 2022 2

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.1573-172180-Retribuzione di risultato titolari di P.O.anno 2022

9142538 494,96

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.02.01.01.0
01

10.5 7301 CONTABILITA'SPECIALE 1777

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 309,44 2024 2200312

Importo Esercizio N. Subimpegno

309,44 2022 1

N. Liquidazione Importo

Ex: 2022.3541-138360-IRAP- PERSONALE - ANNO 2022

9142539 243,53

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.01.01.01.0
04

1.11 1767.11 PERSONALE COMUNALE

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 444,85 2024 2200667

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2022 0

Ex: 2022.667-46605-PRENOTAZIONE

N. Liquidazione Importo



COPIA Pag. 21 di 21

9142540 444,85

Cosenza 31/07/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


